2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 № 881
п. Чегдомын

[bookmark: _Hlk61596375][bookmark: _Hlk152337190]О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.01.2021 № 29 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктами 3 - 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.01.2021 № 29 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 п.1 постановления изложить в новой редакции:
 «Перечень органов местного самоуправления района, осуществляющих функции и (или) полномочия учредителей районных муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений, главных распорядителей средств районного бюджета, принявших решение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в отношении подведомственных районных муниципальных казенных учреждений».
2. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных
муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, следующие изменения:
2.1. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацами третьим и четвертыми следующего содержания:
«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) социальных сертификатов.
Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере предусматриваются в размере 0%»
2.2. Пункт 3.6 раздела 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным на утверждение муниципального социального заказа органом по соответствующему направлению деятельности».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района								          А.М. Маслов